L A  S E M P L I C I T À
D I V E N T A
T E C N O L O G I A
2 0 2 3
2
QUALITÀ
CONVENIENZA
ESPERIENZA

nominale
Sezione Conduttori
rigidi
Conduttori
flessibili
Corrente
di prova
Vite D1 L1 W1 S1
N° poli per
confezione
singola
Confezioni
singole per
imballo multiplo
mm2 mm2 n. n. A
ETQ00015 1,5
1,5 2 2
17,5 M3 3,1 7,5 15 14,5 10 1001 2÷3 2÷3
0,75 2÷4 2÷4
ETQ00025 2,5
2,5 2 2
24 M3,5 4,1 9 17,5 18,2 10 601,5 2÷3 2÷3
1 2÷4 2÷4
ETQ00040 4
4 2 2
32 M4 4,5 10,3 21 20 10 402,5 2÷3 2÷3
1,5 2÷4 2÷4
ETQ00060 6
6 2 2
41 M4 6 11,8 22,5 23 10 304 2÷3 2
2,5 2÷4 2÷4
ETQ00100 10
10 2 2
57 M6 7,9 14,7 26 26 10 206 2÷3 2
4 2÷4 2÷4
ETQ00160 16
16 2 2
76 M8 10,5 18,8 31,8 32,2 10 1010 2÷3 2
6 2÷4 2÷3
Morsettiere

Resistenza min.
alla trazione
N° fascette
per confezione
singola
Confezioni
singole per
imballo multiplo
Colore Bianco Colore Nero mm mm mm mm N
ETQ24080B ETQ24080N
2,5
80 14
3
80 N
100 50
ETQ25100B ETQ25100N 100 20,5 100 50
ETQ25120B ETQ25120N 120 27 100 50
ETQ25160B ETQ25160N 160 40 100 50
ETQ25200B ETQ25200N 200 52,5 100 25
ETQ36140B ETQ36140N
3,6
140 33
180 N
100 50
ETQ36200B ETQ36200N 200 52,5 100 25
ETQ36290B ETQ36290N 300 106 100 20
ETQ36370B ETQ36370N 370 105 100 20
17
Dimensioni
Codice Easyteq Larghezza Lunghezza Serraggio
ø max
Serraggio
ø min
Resistenza min.
alla trazione
N° fascette
per confezione
singola
Confezioni
singole per
imballo multiplo
Colore Bianco Colore Nero mm mm mm mm N
ETQ48120B ETQ48120N
4,6
120 24
3
220 N
100 25
ETQ48160B ETQ48160N 160 36 100 20
ETQ48190B ETQ48190N
4,8
188 46 100 20
ETQ48200B ETQ48200N 200 50 100 20
ETQ48250B ETQ48250N 250 65 100 15
ETQ48300B ETQ48300N 300 81 100 15
ETQ48370B ETQ48370N 370 103,5 100 10
ETQ48390B ETQ48390N 390 110
220 N
100 10
ETQ48430B ETQ48430N 430 122,5 100 5
ETQ48530B ETQ48530N 530 160 100 5
ETQ76150B -
7,6
150 24
6 550 N
100 10
ETQ76200B ETQ76200N 200 51 100 10
ETQ76290B ETQ76290N 300 83 100 10
ETQ76370B ETQ76370N 370 103,5 100 5
ETQ76450B ETQ76450N 450 130,5 100 5
ETQ76540B ETQ76540N 540 159 100 5
ETQ76750B ETQ76750N 750 226 100 1
ETQ90430B - 9 430 130,5
9 800 N
100 5
ETQ90530B ETQ90530N
8,8
550 163,5 100 5
ETQ90710B ETQ90710N 710 195 100 1
ETQ90780B ETQ90780N 780 235,5 100 1
ETQ90810B ETQ90810N 9 810 245 100 1
- ETQ90120N 9 1220 375,5 100 1
18
Curva a 90° IP67
Norme di riferimento

•	Resistenza alla fiamma: autoestinguente
•	Prova del filo incandescente:
	 “glow wire test” 850 °C
Raccordo
Curva a 90° IP67
Congiunge due tubi rigidi
dello stesso diametro,
formando una curva a 90°
Codice Easyteq Descrizione
Ø Tubo
mm
N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQCRV16 Curva a 90° ø 16 16 10 10
ETQCRV20 Curva a 90° ø 20 20 10 14
ETQCRV25 Curva a 90° ø 25 25 10 9
ETQCRV32 Curva a 90° ø 32 32 5 10
ETQCRV40 Curva a 90° ø 40 40 5 10
ETQCRV50 Curva a 90° ø 50 50 5 6
Descrizione
Si inserisce senza sforzo con una leggera pressione
e si disinserisce con una leggera trazione e rotazione.
IP67

Raccordo
Manicotto di giunzione
Congiunge due tubi rigidi
dello stesso diametro
Descrizione
Si inserisce senza sforzo con una leggera pressione
e si disinserisce con una leggera trazione e rotazione.
IP67
Codice Easyteq Descrizione
Ø Tubo
mm
N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQMTT16 DRY - Manicotto di giunzione ø 16 16 10 18
ETQMTT20 DRY - Manicotto di giunzione ø 20 20 10 30
ETQMTT25 DRY - Manicotto di giunzione ø 25 25 10 22
ETQMTT32 DRY - Manicotto di giunzione ø 32 32 10 12
ETQMTT40 DRY - Manicotto di giunzione ø 40 40 5 10
ETQMTT50 DRY - Manicotto di giunzione ø 50 50 5 8
20
Raccordo tubo-scatola IP67
Norme di riferimento
CEI EN 61386-1, CEI EN 61386-21

a una scatola o un quadro
Descrizione
Si inserisce senza sforzo con una leggera pressione
e si disinserisce con una leggera trazione e rotazione.
Completo di dado e guarnizione piana.
IP67
Codice Easyteq Descrizione
Ø Tubo
mm
Filetto
EN 60423
N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQRTS16 DRY - Raccordo tubo-scatola ø 16 16 M 16x1,5 10 25
ETQRTS20 DRY - Raccordo tubo-scatola ø 20 20 M 20x1,5 10 40
ETQRTS25 DRY - Raccordo tubo-scatola ø 25 25 M 25x1,5 10 30
ETQRTS32 DRY - Raccordo tubo-scatola ø 32 32 M 32x1,5 10 20
ETQRTS40 DRY - Raccordo tubo-scatola ø 40 40 M 40x1,5 5 8
ETQRTS50 DRY - Raccordo tubo-scatola ø 50 50 M 50x1,5 5 5
21
Raccordo tubo-scatola pari diametro IP67
Raccordo tubo-scatola diametro ridotto IP67
Norme di riferimento

del sistema DRY, l’innesto della guaina avviene
con movimento rotatorio e pressione (IP65).
IP67IP65
lato guaina lato tubo
Pari diametro
Diametro ridotto
Codice Easyteq Descrizione
Ø Tubo
mm
Ø Guaina
mm
N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQRTG16 DRY - Raccordo tubo-guaina ø 16 16 16 10 10
ETQRTG20 DRY - Raccordo tubo-guaina ø 20 20 20 10 16
ETQRTG25 DRY - Raccordo tubo-guaina ø 25 25 25 10 12
ETQRTG32 DRY - Raccordo tubo-guaina ø 32 32 32 5 14
ETQRTG40 DRY - Raccordo tubo-guaina ø 40 40 40 5 8
ETQRTG50 DRY - Raccordo tubo-guaina ø 50 50 50 5 4
ETQRTG16/12 DRY - Raccordo tubo-guaina ø 16/12 16 12 10 10
ETQRTG20/16 DRY - Raccordo tubo-guaina ø 20/16 20 16 10 16
ETQRTG25/20 DRY - Raccordo tubo-guaina ø 25/20 25 20 10 12
22
Raccordo girevole - Passo Metrico IP65
Norme di riferimento
CEI EN 61386-1, CEI EN 61386-23
Caratteristiche tecniche
•	Materiale: polipropilene ignifugato
•	Colore: grigio RAL 7035
•	Passo: metrico M 1,5 ISO
•	Resistenza all’urto: classe 3 (›2 kg da 10 cm a -5 °C)
•	Temperatura minima: classe 2 (-5 °C)
•	Temperatura massima: classe 1 (60 °C)
•	Resistenza alla fiamma: autoestinguente
•	Prova del filo incandescente: “glow wire test” 850 °C
Raccordo girevole
Raccordo diritto girevole
per guaine spiralate
Codice Easyteq Descrizione
Ø Guaina
mm
Filetto N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQRGSM10 Raccordo girevole guaina ø 10 10 M 12x1,5 10 15
ETQRGSM12 Raccordo girevole guaina ø 12 12 M 16x1,5 10 15
ETQRGSM16 Raccordo girevole guaina ø 16 16 M 20x1,5 10 10
ETQRGSM20 Raccordo girevole guaina ø 20 20 M 25x1,5 10 7
ETQRGSM25 Raccordo girevole guaina ø 25 25 M 32x1,5 10 4
ETQRGSM32 Raccordo girevole guaina ø 32 32 M 40x1,5 5 5
ETQRGSM40 Raccordo girevole guaina ø 40 40 M 50x1,5 5 4
ETQRGSM50 Raccordo girevole guaina ø 50 50 M 63x1,5 5 3
Descrizione
Raccordo diritto girevole per guaine spiralate.
Fornito con dado di fissaggio passo metrico.
IP65

•	Temperatura massima: classe 1 (60 °C)
•	Resistenza alla fiamma: autoestinguente
•	Prova del filo incandescente: “glow wire test” 850 °C
Raccordo girevole
Raccordo diritto girevole
per guaine spiralate
Codice Easyteq Descrizione
Ø Guaina
mm
Filetto GAS
ISO 228/1
N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQRGS10G Raccordo girevole guaina ø 10 10 G 1/4” 10 14
ETQRGS12G Raccordo girevole guaina ø 12 12 G 3/8” 10 12
ETQRGS14G Raccordo girevole guaina ø 14 14 G 1/2” 10 10
ETQRGS16G Raccordo girevole guaina ø 16 16 G 1/2” 10 10
ETQRGS20G Raccordo girevole guaina ø 20 20 G 3/4” 10 7
ETQRGS22G Raccordo girevole guaina ø 22 22 G 3/4” 10 6
ETQRGS25G Raccordo girevole guaina ø 25 25 G 1” 10 4
ETQRGS28G Raccordo girevole guaina ø 28 28 G 1” 10 4
ETQRGS32G Raccordo girevole guaina ø 32 32 G 1” 1/4 5 5
ETQRGS35G Raccordo girevole guaina ø 35 35 G 1” 1/4 5 4
ETQRGS40G Raccordo girevole guaina ø 40 40 G 1” 1/2 5 4
ETQRGS50G Raccordo girevole guaina ø 50 50 G 2” 5 3
Descrizione
Raccordo diritto girevole per guaine spiralate.
Fornito con dado di fissaggio passo GAS.
IP65

•	Resistenza all’urto: classe 3 (›2 kg da 10 cm a -5 °C)
•	Temperatura minima: classe 2 (-5 °C)
•	Temperatura massima: classe 1 (60 °C)
•	Resistenza alla fiamma: autoestinguente
•	Prova del filo incandescente: “glow wire test” 850 °C
Raccordo girevole
Raccordo diritto girevole
per guaine spiralate
Codice Easyteq Descrizione
Ø Guaina
mm
Filetto PG N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQRGSP10 Raccordo girevole guaina ø 10 10 PG 9 10 16
ETQRGSP12 Raccordo girevole guaina ø 12 12 PG 11 10 16
ETQRGSP12/13 Raccordo girevole guaina ø 12 12 PG 13,5 10 16
ETQRGSP14 Raccordo girevole guaina ø 14 14 PG 13,5 10 10
ETQRGSP16 Raccordo girevole guaina ø 16 16 PG 11 10 10
ETQRGSP16/13 Raccordo girevole guaina ø 16 16 PG 13,5 10 10
ETQRGSP16/16 Raccordo girevole guaina ø 16 16 PG 16 10 10
ETQRGSP20 Raccordo girevole guaina ø 20 20 PG 21 10 7
ETQRGSP22 Raccordo girevole guaina ø 22 22 PG 21 10 6
ETQRGSP25 Raccordo girevole guaina ø 25 25 PG 29 10 5
ETQRGSP28 Raccordo girevole guaina ø 28 28 PG 29 10 4
ETQRGSP32 Raccordo girevole guaina ø 32 32 PG 36 5 4
ETQRGSP35 Raccordo girevole guaina ø 35 35 PG 36 5 4
Descrizione
Raccordo diritto girevole per guaine spiralate.
Fornito con dado di fissaggio passo PG.
IP65

•	Colore: grigio RAL 7035
•	Resistenza all’urto: classe 3 (›2 kg da 10 cm a -5 °C)
•	Temperatura minima: classe 2 (-5 °C)
•	Temperatura massima: classe 1 (60 °C)
•	Resistenza alla fiamma: autoestinguente
•	Prova del filo incandescente: “glow wire test” 850 °C
Raccordo
Manicotto di giunzione
Codice Easyteq Descrizione
Ø Tubo
mm
N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQMAG16IP40 Manicotto di giunzione ø 16 16 20 15
ETQMAG20IP40 Manicotto di giunzione ø 20 20 20 20
ETQMAG25IP40 Manicotto di giunzione ø 25 25 20 12
ETQMAG32IP40 Manicotto di giunzione ø 32 32 10 12
ETQMAG40IP40 Manicotto di giunzione ø 40 40 5 16
ETQMAG50IP40 Manicotto di giunzione ø 50 50 5 10
Descrizione
Adattabilità all’imperfezione dei tubi (ovalizzazione,
diametro ridotto o maggiorato nelle tolleranze delle norme).
Inserimento facilitato e completo dei tubi fino alla battuta

•	Resistenza all’urto: classe 3 (›2 kg da 10 cm a -5 °C)
•	Temperatura minima: classe 2 (-5 °C)
•	Temperatura massima: classe 1 (60 °C)
•	Resistenza alla fiamma: autoestinguente
•	Prova del filo incandescente: “glow wire test” 850 °C
Raccordo
Curva a 90°
a raggio stretto, per tubi rigidi
Codice Easyteq Descrizione
Ø Tubo
mm
N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQCRV16IP40 Curva a 90° ø 16 16 10 18
ETQCRV20IP40 Curva a 90° ø 20 20 10 22
ETQCRV25IP40 Curva a 90° ø 25 25 10 22
ETQCRV32IP40 Curva a 90° ø 32 32 5 24
ETQCRV40IP40 Curva a 90° ø 40 40 5 12
ETQCRV50IP40 Curva a 90° ø 50 50 5 7
Descrizione
Curva a 90°, a raggio stretto, per tubi rigidi.
IP40
27
Fissatubo a clip
Caratteristiche tecniche
•	Materiale: a base di ABS
•	Colore: grigio RAL 7035
•	Resistenza alla fiamma: autoestinguente
Raccordo
Supporto fissatubo a clip
Raccordo
Fissatubo a fascetta.
Codice Easyteq Descrizione
Ø Tubo
mm
N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQFSTC16 Fissatubo a clip per tubi ø 16 16 100 8
ETQFSTC20 Fissatubo a clip per tubi ø 20 20 100 16
ETQFSTC25 Fissatubo a clip per tubi ø 25 25 50 18
ETQFSTC32 Fissatubo a clip per tubi ø 32 32 50 16
ETQFSTC40 Fissatubo a clip per tubi ø 40 40 25 8
ETQFSTC50 Fissatubo a clip per tubi ø 50 50 25 6
Descrizione
Accessori per fissaggio tubi.
Dotato di incastro laterale per installazione in serie
e scanalatura per applicazione su binario.
Fissatubo a fascetta
Caratteristiche tecniche
•	Materiale: a base di poliammide
•	Colore: grigio RAL 7035
•	Resistenza alla fiamma: Autoestinguente
Codice Easyteq Descrizione
Ø Tubo
mm
N° raccordi
per confezione singola
Confezioni singole
per imballo multiplo
ETQFSTF16/32 Fissatubo a fascetta per tubi ø 16/32 16 ÷ 32 100 10
ETQFSTF40/63 Fissatubo a fascetta per tubi ø 40/63 40 ÷ 63 50 8
Descrizione
Supporto fissatubo a fascetta.
28
Trasformatore Elettronico

Potenza
di uscita
Tensione
di uscita
Frequenza
di uscita
PFC Peso
N° trasformatori
per confezione
singola
Confezioni
singole per
imballo multiplo
Vac Hz W Vac Khz λ g
ETQMINI060 220-240 50 20-60 12 40 0,99 70 1 30
ETQMINI105 220-240 50 35-105 12 40 0,99 100 1 30
Trasformatore Elettronico - Serie MINI
Caratteristiche costruttive
•	Regolazione della luminosità con dimmer a IGBT
• Protezione autoripristinante contro i cortocircuiti

alogena
Tensione
di uscita
Frequenza
di uscita
Numero
uscite
PFC Peso
N° trasformatori
per confezione
singola
Confezioni
singole per
imballo multiplo
Vac Hz W Vac Khz λ g
ETQETE105 220-240 50 35-105 12 40 1 0,98 100 1 20
ETQETE150 220-240 50 35-150 12 40 2 0,98 175 1 20
Trasformatore Elettronico - Serie ETE
Caratteristiche costruttive
•	Regolazione della luminosità con dimmer a IGBT